-> zum ProduktPG Filterlemente sind komplett aus Polypropylen gefertigt. Der mehrlagige Aufbau und
die Plissierung des Filtermediums garantieren eine hohe Partikelaufnahme bei
gleichzeit geringem Anfangsdifferenzdruck.
Die Filterelemente sind in diversen Längen, Feinheiten und Adapterkonfigurationen
erhältlich und somit in den unterschiedlichsten Applikationen zur kosteneffizienten
Filtration einsetzbar.
Wesentliche Merkmale
• Filterfeinheiten von 0,2 bis 50 µm

50 µm 70 µm 50 µm
Technische Änderungen vorbehalten | Rev.: 016.24.02PG-Filterelemente
Bestellschlüssel
PG - 10 - -
Adapter Länge Feinheit Dichtung
1 DOE 05 5“ 002 0,2 µm 0 Perbunan
2 226/Flach 93 9 3/4" * 005 0,5 µm 1 EPDM
3 222/Flach 10 10“ 010 1 µm 2 Silikon
6 Ametek 20 20“ 020 2 µm 4 Viton
7 226/Fin 30 30“ 050 5 µm 5 Viton, FEP ummantelt**
8 222/Fin 40 40“ 100 10 µm
250 25 µm
500 50 µm   * nur DOE
** PFTE-Flachdichtung für DOE
Bestellbeispiel: PG-10320-005-1
0
0
6
70
140
210
280
350
420
mbar
12 18 24 30 lpm
1 µm
2 µm
5 µm
D
iff
er
en
zd
ru
ck
Durchflussrate bei Wasser
(mit 10" Kerze)
10 µm
25 µm
0,2 µm
0,5 µm